報道関係各位

2024 年 2 月 29 日

一般社団法人日本障がい者乗馬協会

謹啓、貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

日本障がい者乗馬協会が参画しております【パラリンピック９競技団体合同プロジェクト「P.UNITED」】。P.UNITED は１つの

団体では中々難しいパートナー獲得や普及事業等を 9 つの団体が集まり、協働で取り組むプロジェクトとなり、昨年度から活動を行

っております。競技認知・競技人⼝・アスリートの練習環境・財政⾯など、パラスポーツ各競技団体がもつ共通の課題に対して、また

「健常者と障がい者がごく当たり前に共に過ごせる社会作りをしたい」という共通の目的に対して、各競技団体の基盤強化が必須だ

という切実な思いから立ち上がったプロジェクトです。

この度、P.UNITED の認知度拡大を目的に、一般の方が自由に参加できるパラスポーツ体験イベント「MEET 9 WONDERS!

–わかる・広がるパラスポーツの世界ｰ」を横浜のランドマークプラザ１F 「サカタのタネガーデンスクエア」にて開催します。

開催期間は３月 22 日（金）～23 日（土）の２日間、参加費無料・予約不要でどなたでも参加いただけるイベントとなって

います。体験会には、パラリンピック 9 競技団体所属選手も参加予定であり、一般参加者への指導を行う予定です。P.UNITED

設立後、初めての単独主催イベント開催となります。

９つのパラリンピック競技を同じ会場で知ることができ、また体験（体験会自体は８競技）できるのは貴重な機会です。複数の

パラスポーツに触れて実際体験していただく事で、参加者の意識の中に今までになかった新しい気づきや価値が生まれること、その

機会を継続的に提供していくこと、それが、私たちがこの共生社会の中で担っていく役割りだと思っています。

下記の通り開催概要をご案内させていただきますので、是非とも事前のイベント告知をお願いしたく、ご検討賜りますよう何卒
よろしくお願い申し上げます。なお、当日の取材案内に関しましては３月上旬に改めてご案内させていただきます。

尚、本イベントは P.UNITED としての取り組み体制がベースとなっており、メディア様関連は㈱ユースプランニングセンターに委託し
ております。㈱ユースプランニングセンターのメディア配信リストからもご案内が行きますので、重複する場合もございますが、何卒ご理
解の程お願いいたします。

謹白

― 記 ―

■イベント名：「MEET 9 WONDERS!」 -わかる・広がるパラスポーツの世界-

■日  時：2024 年３月 22 日（金）13:00-19:00、３月 23 日（土）11:00-18:00

■会  場：ランドマークプラザ１F サカタのタネ ガーデンスクエア （神奈川県横浜市西区みなとみらい２丁目２－１）

  ※みなとみらい駅 徒歩３分

■参加選手：パラリンピック 9 競技団体所属選手

■参加費：無料

■参加賞：獲得スタンプ数に応じてオリジナルステッカーやお菓子などの景品、P.U マスター認定証 等

■主 催：特定非営利活動法人日本パラ射撃連盟（パラスポーツ 9 競技団体合同プロジェクト「P.UNITED」代表団体）

パラリンピック 9 競技団体の集合組織/P.UNITED

「MEET 9 WONDERS!」 - わかる・広がるパラスポーツの世界 -

 一般参加型体験イベントを横浜で開催！

《本イベント取材に関するお問合せ 》

P.UNITED イベント広報事務局（ ㈱ユース・プラニングセンター内 ）

  担当：粟林（ｱﾜﾊﾞﾔｼ） Email：punited-event@mediaoffice.co.jp

《 P.UNITED に関するお問合せ 》

 info@punited.org ＜P.UNITED 広報担当 ＜河野/吉田＞

mailto:punited-event@mediaoffice.co.jp
mailto:info@punited.org

■P.UNITED について

東京でのパラリンピック開催でパラスポーツ競技団体間の連携が深まったことを契機に、2023年6月に９つのパラスポーツ競技団体

が合同で活動を行っていくプロジェクト「P.UNITED」を立ち上げました。

競技⼒の強化や競技の認知向上、競技人⼝の確保など、個々の団体としての活動を行ってきた９団体ですが、パラスポーツや

障がい者に対する理解を高め、「健常者と障がい者がごく当たり前に共に過ごせる社会作り」というパラスポーツ競技団体共通の

目的に対し、パラスポーツ競技団体として更なる基盤強化が必要ではないか、という共通した課題の気づきから合同でのプロジェクト

ワークに可能性を感じ、ジョイントマーケティングを重点的に行う「P.UNITED」としての活動が始まりました。

競技認知の向上、競技人⼝の増加、アスリートの練習環境、財政⾯など、パラスポーツ団体が直⾯するそれぞれの課題に対して、

団体ごとの経験や知恵を共有することで、より大きな課題に取り組み、パラスポーツ全体や社会への貢献を目指し、具体性を持って

共生社会を実践していきます。

P.UNITEDに参加する９団体は下記の通りです。

一般社団法人日本⾞いすカーリング協会、一般社団法人日本障害者カヌー協会、一般社団法人日本障がい者乗馬協会、

特定非営利活動法人日本パラ射撃連盟、一般社団法人日本⾝体障害者アーチェリー連盟、

一般社団法人日本知的障害者⽔泳連盟、一般社団法人日本知的障がい者卓球連盟、

特定非営利活動法人日本パラ・パワーリフティング連盟、一般社団法人日本パラフェンシング協会

＜９団体での活動⽅針＞

①  楽しみを通じて知っていく。社会を変えていく推進⼒としてのパラスポーツの⼒を信じる。

②  共に試行錯誤する。パラスポーツ同⼠、さらには企業との連携など新しい取り組みに挑戦。

③  D＆I、Well-Being、といった、社会や企業の今日的課題にも９団体らしい多様なアプローチを検討。

＜スローガン＞

「これからって時が、いちばん⾯白い」

＜ プロジェクト名とロゴマークに込めた思いについて>

プロジェクト名”P.UNITED” について

社会を変えていくPositiveな存在、時にそれを推進するPowerとなるなど、頭⽂字の”P”には様々な意味と解釈を込めて
います。パラスポーツの新しい取り組みとして、未来に前向きな影響を与えたいという私たちの想いを表しました。

ロゴマークについて

私たちパラリンピック９団体も⼒や知恵、経験をあわせていくことで、ひとつのシンボルとなっていきたい。
そんな私たちの想いを、東京2020大会のエンブレムデザイナーである美術家、野⽼朝雄⽒が形にしてくださいました。

   個と群のコンセプトから生まれたデザインとなっています。